



COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

1.0								
SERVIÇOS PRELIMINARES								
Item	CPU	Orgão	COD.	Descrição	uni	Coef	R\$ Unit	R\$ Parcial
1.1.1	SINAPI	4417		Sarrafo de madeira não aparelhada *2,5x7*cm, maçaranduba, angeli ou equivalente da região	uni	1,0000	R\$ 4,53	R\$ 4,53
1.1.2	SINAPI	4491		Pontaletes de madeira não aparelhada *7,5x7,5*cm (3 x3 ")pinus, mista ou equivalente da região	uni	4,0000	R\$ 5,15	R\$ 20,60
1.1.3	SINAPI	4813		Placa de obra(Para construção civil)em chapa galvanizada *N. 22*,adesivada, de *2,0 x1,125* m	m	1,0000	R\$ 300,00	R\$ 300,00
1.1.4	SINAPI	5075		Prego de aço polido com cabeça 18 X 30 (2 3/4 X 10)	m	0,1100	R\$ 9,56	R\$ 1,05
1.1.5	SINAPI	94962		Concreto magro para lastro, traço 1:4,5:4,5 (cimento/areia média/brita 1) preparo mecânica com betonera 400l	uni	0,0100	R\$ 313,12	R\$ 3,13
1.1.6	SINAPI	88262		Carpinteiro de formas com encargos complementares	h	1,0000	R\$ 17,90	R\$ 17,90
1.1.7	SINAPI	88316		Servente com encargos complementares	h	2,0000	R\$ 14,36	R\$ 28,72
							R\$ Total	R\$ 375,93
2.0								
ADMINISTRAÇÃO LOCAL								
Item	CPU	Orgão	COD.	Descrição	uni	Coef	R\$ Unit	R\$ Parcial
2.1	SINAPI	93572		Equipe Técnica	mês	0,55	R\$ 2.786,55	R\$ 1.532,60
							R\$ Total	R\$ 1.532,60
7.0								
PLAYGROUND								
Item	CPU	Orgão	COD.	Descrição Básica	Unidade	Coef	R\$ Unit	R\$ Parcial
7.1	SINAPI	88309		Pedreiro com encargos complementares	H	0,40	R\$ 18,02	R\$ 7,21
7.2	SINAPI	88316		Servente com encargos complementares	H	0,40	R\$ 14,36	R\$ 5,74
7.3	SINAPI	93358		Escavação manual de valas	M3	0,280	R\$ 56,80	R\$ 15,90
7.4	SINAPI	73361		Base em concreto ciclópico 80X50cm - prof. 0,70M	M3	0,280	R\$ 396,88	R\$ 111,13
7.5	Mercado	--		Escorrega estrutura em aço e pranchas em polietileno	UN	1,00	R\$ 1.152,00	R\$ 1.152,00
							R\$ Total	R\$ 1.291,98
7.2								
Gangorra 2 lugares em estrutura em aço e pranchas em polietileno								
Item	CPU	Orgão	COD.	Descrição Básica	Unidade	Coef	R\$ Unit	R\$ Parcial
7.2.1	SINAPI	88309		Pedreiro com encargos complementares	H	0,40	R\$ 18,02	R\$ 7,21
7.2.2	SINAPI	88316		Servente com encargos complementares	H	0,40	R\$ 14,36	R\$ 5,74
7.2.3	SINAPI	93358		Escavação manual de valas	M3	0,280	R\$ 56,80	R\$ 15,90
7.2.4	SINAPI	73361		Base em concreto ciclópico 80X50cm - prof. 0,70M	M3	0,280	R\$ 396,88	R\$ 111,13
7.2.5	Mercado	---		Gangorra estrutura em aço e pranchas em polietileno	UN	1,00	R\$ 1.341,00	R\$ 1.341,00
							R\$ Total	R\$ 1.480,98
7.3								
Balanço para 2 lugares em estrutura em aço e pranchas em polietileno								
Item	CPU	Orgão	COD.	Descrição Básica	Unidade	Coef	R\$ Unit	R\$ Parcial
7.3.1	SINAPI	88309		Pedreiro com encargos complementares	H	0,40	R\$ 18,02	R\$ 7,21
7.3.2	SINAPI	88316		Servente com encargos complementares	H	0,40	R\$ 14,36	R\$ 5,74
7.3.3	SINAPI	93358		Escavação manual de valas	M3	0,280	R\$ 56,80	R\$ 15,90
7.3.4	SINAPI	73361		Base em concreto ciclópico 80X50cm - prof. 0,70M	M3	0,280	R\$ 396,88	R\$ 111,13
7.3.5	Mercado	---		Balanço estrutura em aço e pranchas em polietileno	UN	1,00	R\$ 1.348,00	R\$ 1.348,00
							R\$ Total	R\$ 1.487,98
8.0								
SERVIÇO FINAIS								
Item	CPU	Orgão	COD.	Descrição Básica	Unidade	Coeficiente	R\$ Unit	R\$ Parcial
8.3	SINAPI	88316		Recuperação de banco em concreto	h	1,00	R\$ 14,36	R\$ 14,36
8.4	SINAPI	95952		Concreto armado p/ calhas e percintas	m³	0,03	R\$ 1.481,98	R\$ 44,46
							R\$ Total	R\$ 58,82

8.4	CPU	7.0	Limpeza final da obra				
Item	Orgão	COD.	Descrição de serviços	uni	Coef	R\$ Unit	R\$ Parcial
1.1	SINAPI	88316	Servente com encargos complementares	h	0,20	R\$ 14,36	R\$ 2,87
						R\$ Total	R\$ 2,87